EDITAL No  037/2025-DAA

CERTIDÃO
Certifico que este Edital foi publicado no

endereço eletrônico www.daa.uem.br, no
dia 25 de Março de 2025.

Susana Mazur Santiago Silva

Secretária da DAA

 Convocação dos candidatos matriculados
pelo Aprova Paraná, SISU, Vestibular de
Inverno e Vestibular de Verão e Vestibular
EAD (Cotas PcD) para realização de
entrevista com  a Comissão de Validação –
Pessoa com Deficiência (CV-PcD).

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais...

Considerado o Edital nº 001/2025-CV-PcD/PEN, Comissão de Validação – Pessoa com Deficiência
(CV-PcD) Cursos Presenciais.

TORNA PÚBLICO o Cronograma e Horário das Entrevistas para validação das inscrições dos

candidatos inscritos por meio das políticas de cotas para pessoas com deficiência (PcD), conforme
segue:

As entrevistas serão realizadas pela CV-PcD no dia 31/03/2025, por meio de webconferência pelo
Google Meet, conforme lista de aprovados em 2ª Chamada do Aprova Paraná Universidades, 4ª,
5ª e 6ª Chamadas do Vestibulares de Inverno e Verão e 1ª Chamada do Vestibular EAD. O link para
realização das entrevistas será enviado individualmente para cada candidato no e-mail
cadastrado no ato da realização da matrícula. Caso não receba o link até as 14h do dia
28/03/2025, entre em contato com a CV-PcD pelo e-mail cv-pcd@uem.br .

Os candidatos aprovados por meio das políticas de cotas para PcD devem encaminhar os
documentos comprobatórios descritos na Resolução nº. 013/2023-CEP, Art. 12º, para o e-mail
cv-pcd@uem.br até as 14h do dia 28 de Março de 2025 para fins de comprovação da deficiência
autodeclarada no ato de inscrição do processo seletivo (Resolução nº. 013/2023-CEP);

Aluno
Curso
2ª Chamada Aprova Paraná

Data Horário

ELOYSA CORRÊA DA SILVA Direito 31/03/2025 08:30

ISAAC DA SILVA CEBULSKI Educação Física 31/03/2025 08:40

Aluno
Curso
Vestibular de Verão - 6ª Chamada

Data Horário

FELIPE MASCARENHAS DE LIMA Artes Visuais 31/03/2025 08:50

Continuação do Edital n.º 037/2025-DAA, fls. 2

Aluno
Curso
Vestibular de Verão – 5ª Chamada

Data Horário

LAÍS MASCARENHAS DE LIMA Odontologia 31/03/2025 09:00

Aluno
Curso
Vestibular de Inverno - 6ª Chamada

Data Horário

DIOGO ENZO KANEKO Artes Visuais 31/03/2025 09:10

RAFAELLA KOZAEN SOUZA Psicologia 31/03/2025 09:20

Aluno
Curso
Vestibular EAD - 1ª Chamada

Data Horário

ADAM DE OLIVEIRA CÔRTES Ciências Biológicas 31/03/2025 09:30

ADÃO BATISTA RODRIGUES STELZER Tecnologia Em Gestão Publica 31/03/2025 09:40

ALESSANDRA RODRIGUES MORAIS Pedagogia 31/03/2025 09:50

ANGÉLICA FARIA DE PONCE BATISTA Administração Pública 31/03/2025 10:00

EMANOEL OVERTAN DE OLIVEIRA PEREIRA Pedagogia 31/03/2025 10:10

ENZO EMANOEL PRISCO WILXENSKI Letras 31/03/2025 10:20

HALINE HELENA MONTEIRO BRAGA Administração Pública 31/03/2025 10:30

JUANETE DOS SANTOS MOTA Pedagogia 31/03/2025 10:40

LOURDES MILAGROS MENDOZA VILLAVICENCIO Ciências Biológicas 31/03/2025 10:50

TALITA DE ALMEIDA FERREIRA Pedagogia 31/03/2025 11:00

Maringá, 25 de Março de 2025.

HUGO ALEX DA SILVA
Diretor de Assuntos Acadêmicos

		2025-03-25T15:58:23-0300
	Hugo Alex da Silva